QUARTA-feiRA, 31 de mARço de 20104
Diário OficialExecutivo  6

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86202

PORTARIA: 1209/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: MÁRCIO JOSÉ ROCHA RODRIGUES
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991517
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              100.00
03092123745090000    0101000000          339036              900.00
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86203

PORTARIA: 1210/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991299
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339036              400.00
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS PGJ
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86204
PORTARIA Nº 1158/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Presencial nº 009/2010-MP/
PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474,
de 6/8/2002, devendo atuar como membros da Equipe de Apoio
o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA e a
servidora ROSIMARA LIMA DE SOUZA LOPES.
II – DELEGAR, à referida Pregoeira, a competência para assinar
o Instrumento Convocatório do respectivo certame.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 22 de
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1184/2010-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA
MARA CICCIO para atuar no Pregão Presencial nº 011/2010-MP/
PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474,
de 6/8/2002, devendo atuar como membros da Equipe de Apoio
o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA e o
servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE.
II – DELEGAR, à referida Pregoeira, a competência para assinar
o Instrumento Convocatório do respectivo certame.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 23 de
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1200/2010-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício n° 040/10/3ª.
PJDHGAB, de 18/3/2010, protocolizado sob o n° 9327/2010, em
18/3/2010,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
e a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO
para, como representantes do Ministério Público, na qualidade
de titular e suplente, respectivamente, comporem o Conselho
Estadual de Justiça e Direitos Humanos – CEJDH.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 24 de
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1206/2010-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE
MIRANDA e os servidores MÁRCIO ANTONIO CUNHA SOLIMÕES

e MOISÉS BARCESSAT para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão Especial de Licitação que será competente
para processar e julgar a Tomada de Preços n° 001/2010-MP/PA,
com base no art. 51, caput da Lei nº 8.666, de 26/6/1993.
II – DELEGAR, ao referido Presidente da Comissão, a competência
para assinar o Instrumento Convocatório do respectivo certame.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 24 de
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1221/2010-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista a conclusão dos trabalhos desenvolvidos
pela Comissão Especial para fins de realizar a Avaliação Periódica
de Desempenho Funcional, instituída pela PORTARIA Nº
1385/2005-SGMP, de 12.12.2005 e alterada pela PORTARIA Nº
747/2007-MP/SGJ-TA, de 06.06.2007,
CONSIDERANDO os termos conclusivos contido nos autos dos
Processos Administrativos Burocráticos nºs 1895/2008/SGJ-TA,
659/2009/SGJ-TA, 1052/2009/SGJ-TA e 1647/2009/SGJ-TA, que
trataram de pedido de dispensa de estágio probatório,
R E S O L V E :
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho referente
ao estágio probatório dos servidores abaixo relacionados.

NOME CARGO

CRISTINA BASTOS ALVES LINS TÉCNICO

FRANCYNETE MELO E SILVA TÉCNICO

MICHELLE DA COSTA TAVARES AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA TÉCNICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de
março de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

ERRATAS
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86265

Errata da PORTARIA Nº 575/2010-MP/PGJ, de 09/2/2010,
publicada no D.O.E. de 24/3/2010.

ONDE SE LÊ: “PORTARIA Nº 575/2010-PGJ DE
08/02/2010”;

LEIA-SE: “PORTARIA Nº 575/2010-PGJ DE 09/02/2010”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
Errata da PORTARIA Nº 736/2010-MP/PGJ, de 22/2/2010,
publicada no D.O.E. de 24/3/2010.
Onde se lê: “Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas para o período de 1°/2 a 2/3/2009, a contar de
18/2/2010, para gozo oportuno.”;
Leia-se: “Suspensão, por necessidade de serviço, das férias
estabelecidas para o período de 1°/2 a 2/3/2010, a contar de
18/2/2010, para gozo oportuno.”;
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça

CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86261

CONTRATO: 14/2010
Objeto: Serviço de acesso à internet para Promotoria de Justiça
de Monte Alegre/PA, através de acesso via rádio, banda larga 56
Kbps, montada pelo provedor, com acesso ilimitado, bem como
manutenção dos equipamentos fornecidos.
Valor Total: 2.400,00
Data Assinatura: 26/03/2010
Vigência: 29/03/2010 a 28/03/2011
Dispensa: 0/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: E. W. DE AGUIAR LIMA COMÉRCIO - ME
Endereço: R dos Gurupatubas, S/N
CEP. 68220-000 - Monte Alegre/PA
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86415

PORTARIA: 926/2010-SGJ
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br

Servidor(es):
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) /
6.5 diárias (Completa) / de 12/04/2010 a 18/04/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86410

PORTARIA: 924/2010-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de 12/04/2010 a
18/04/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86411

PORTARIA: 925/2010-SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991029/ZOÊNIO NUNES GARCIA (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de 12/04/2010 a
18/04/2010<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86687

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/03/2010
Vigência: 29/03/2010 a 08/06/2010
Justificativa: Alteração de dados bancários.
Contrato: 4/2010
Contratado: L P ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 744
CEP. 66087-003 - Belém/PA
Complemento: Ed. A. S. Paiva, sala “A”.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86693

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/03/2010
Vigência: 29/03/2010 a 08/06/2010
Justificativa: Alteração de dados bancários
Contrato: 3/2010
Contratado: L P ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 744
CEP. 66087-003 - Belém/PA
Complemento: Ed. A. S. Paiva, sala “A”.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86672

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 26/03/2010
Vigência: 29/03/2010 a 09/04/2010
Justificativa: Alteração de dados bancários
Contrato: 99/2010
Contratado: L P ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 744
CEP. 66087-003 - Belém/PA
Complemento: Ed. A. S. Paiva, sala “A”.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86536

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/03/2009
Valor: 75.600,00
Vigência: 26/03/2010 a 25/03/2011
Justificativa: prorrogação do contrato de fornecimento de vale
alimentação em bilhetes.